整减少2019年度所得税费用3,313,332.61元，调整减少2019年年初未分配利润3,313,332.61元。

（三）北特科技其他相关更正

1.固定资产累计折旧计提不准确

根据公司固定资产管理的相关制度和公司会计政策的规定， 公司房屋及建筑物折旧年限为20年，通

过检查公司2018年度、2019年度房屋及建筑物折旧计提表，发现北特科技公司对部分房屋及建筑物按10

年计提折旧，导致累计折旧多计提4,432,677.32元，其中：2018年度及以前多计提折旧3,737,886.29元，

2019年度多计提折旧694,791.03元。 公司根据上述情况，进行了如下调整：

（1）冲回多计提的累计折旧。 调整增加2019年年初未分配利润3,737,886.29元，调整减少2018年度

管理费用73,552.78元，调整减少营业成本621,238.25元，调整增加固定资产4,432,677.32元。

（2）调整固定资产累计折旧调整对应交税费的影响。本公司冲回2018年度及以前多计提折旧导致企

业所得税应纳税所得额增加3,737,886.29元，调整增加2019年末应交税费560,682.94元，调整减少2019

年年初未分配利润560,682.94元。

（3）调整固定资产折旧调整对所得税费用的影响。固定资产累计折旧调整事项导致北特科技公司未

弥补亏损减少694,791.03元，调整减少2019年末递延所得税资产104,218.65元，调整增加2019年度所得

税费用104,218.65元。

2.短期借款报表分类不准确

公司发现2019年末未根据2019年1月1日执行的新金融工具准则将应付未到期短期借款利息重分类

至短期借款，合并报表金额影响为1,032,766.12元，其中母公司北特科技未重分类至短期借款的金额为

840,218.20元。 公司根据上述情况，调整增加2019年末短期借款1,032,766.12元，调整减少2019年末应

付利息1,032,766.12元，其中：调整增加母公司北特科技公司2019年末短期借款840,218.20元，调整减少

母公司北特科技公司2019年末应付利息840,218.20元。

（四）业绩补偿确认跨期调整及固定资产累计折旧调整对盈余公积的影响

根据前述调整事项导致公司2019年盈余公积累计少计提1,786,500.53元， 调整增加盈余公积1,

786,500.53元， 调整增加2019年末未分配利润408,774.95元， 调整减少2019年年初未分配利润2,195,

275.48元。

四、对财务报表相关科目的影响

（一）2018年财务报表

1.2018年度合并财务报表的影响

（1）合并资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

交易性金融资产 22,088,884.07 22,088,884.07

应收账款 446,276,750.12 -29,508,957.67 416,767,792.45

存货 378,151,495.75 22,584,435.36 400,735,931.11

固定资产 795,379,190.71 3,737,886.29 799,117,077.00

递延所得税资产 11,977,392.54 -232,965.46 11,744,427.08

应付账款 238,931,007.61 5,143,817.63 244,074,825.24

应交税费 3,827,911.05 -2,426,341.23 1,401,569.82

其他应付款 8,854,037.24 6,292,051.50 15,146,088.74

递延所得税负债 10,211,793.14 3,313,332.61 13,525,125.75

盈余公积 33,957,383.73 2,195,275.48 36,152,659.21

未分配利润 312,533,611.71 4,151,146.60 316,684,758.31

归属于母公司所有者权益合计 1,731,233,679.68 6,346,422.08 1,737,580,101.76

（2）合并利润表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,248,453,015.90 -31,062,060.71 1,217,390,955.19

营业成本 937,090,623.25 -20,078,605.73 917,012,017.52

销售费用 49,248,364.95 6,292,051.50 55,540,416.45

管理费用 117,218,566.59 1,943,196.97 119,161,763.56

公允价值变动收益 （损失以

“-”号填列）

22,088,884.07 22,088,884.07

资产减值损失（损失以“-”

号填列）

-14,679,159.49 1,553,103.04 -13,126,056.45

所得税费用 1,641,366.80 663,492.55 2,304,859.35

净利润（净亏损以“-” 号填

列）

52,414,863.41 3,759,791.11 56,174,654.52

归属于母公司所有者的净利

润（净亏损以“-”号填列）

56,150,614.87 3,759,791.11 59,910,405.98

2、2018年度母公司财务报表的影响

（1）母公司资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

交易性金融资产 22,088,884.07 22,088,884.07

固定资产 373,851,139.94 3,737,886.29 377,589,026.23

应交税费 247,103.04 560,682.94 807,785.98

递延所得税负债 3,313,332.61 3,313,332.61

盈余公积 33,957,383.73 2,195,275.48 36,152,659.21

未分配利润 209,253,917.23 19,757,479.33 229,011,396.56

（2）母公司利润表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 459,425,965.33 -621,238.25 458,804,727.08

管理费用 66,795,059.83 -73,552.78 66,721,507.05

公允价值变动收益 （损失以

“-”号填列）

22,088,884.07 22,088,884.07

所得税费用 3,196,481.63 3,417,551.26 6,614,032.89

净利润（净亏损以“-” 号填

列）

38,266,482.19 19,366,123.84 57,632,606.03

（二）2019年财务报表

1.2019年度合并报表的影响

（1）合并资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动资产 62,493,471.82 2,987,024.17 65,480,495.99

固定资产 932,866,153.64 4,432,677.32 937,298,830.96

递延所得税资产 35,255,348.62 -3,091,242.82 32,164,105.80

短期借款 724,720,192.22 1,032,766.12 725,752,958.34

应交税费 6,050,123.20 560,682.94 6,610,806.14

应付利息 1,032,766.12 -1,032,766.12 -

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 162,157,376.83 1,981,275.20 164,138,652.03

归属于母公司股东权益 1,580,575,756.76 3,767,775.73 1,584,343,532.49

（2）合并利润表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,271,709,047.57 31,062,060.71 1,302,771,108.28

营业成本 1,047,214,892.83 18,836,129.23 1,066,051,022.06

销售费用 86,899,831.88 -6,292,051.50 80,607,780.38

管理费用 128,716,958.76 -2,090,302.52 126,626,656.24

公允价值变动收益 （损失以

“-”号填列）

127,883,666.43 -22,088,884.07 105,794,782.36

信用减值损失（损失以“-” 号

填列）

-3,400,783.13 -1,553,103.04 -4,953,886.17

所得税费用 -4,373,089.82 -455,055.26 -4,828,145.08

净利润（净亏损以“-”号填列） -141,620,263.93 -2,578,646.35 -144,198,910.28

归属于母公司股东的净利润 -133,093,771.24 -2,578,646.35 -135,672,417.59

2.2019年度母公司报表的影响

（1）母公司资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

固定资产 387,853,030.94 4,432,677.32 392,285,708.26

递延所得税资产 32,816,229.51 -104,218.65 32,712,010.86

短期借款 576,323,157.50 840,218.20 577,163,375.70

应交税费 4,893,189.06 560,682.94 5,453,872.00

应付利息 840,218.20 -840,218.20 -

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 196,059,203.07 1,981,275.20 198,040,478.27

（2）母公司利润表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 456,674,327.29 -621,238.25 456,053,089.04

管理费用 54,785,450.41 -73,552.78 54,711,897.63

公允价值变动收益 （损失以

“-”号填列）

127,883,666.43 -22,088,884.07 105,794,782.36

所得税费用 -11,290,619.86 -3,209,113.96 -14,499,733.82

净利润（净亏损以“-”号填列） 4,087,749.48 -18,184,979.08 -14,097,229.60

（三）2020年第一季度报表

1.2020年3月31日合并报表的影响

（1）合并资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 681,196,119.91 666,472.92 681,862,592.83

应付利息 666,472.92 -666,472.92 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 167,224,902.57 -1,786,500.53 165,438,402.04

（2）合并利润表

对2020年1-3月合并利润表数据无影响

2.2020年3月31日母公司报表的影响

（1）母公司资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 527,196,119.91 593,163.33 527,789,283.24

应付利息 593,163.33 -593,163.33 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 193,183,433.74 -1,786,500.53 191,396,933.21

（2）母公司利润表

对2020年1-3月母公司利润表无影响

（四）2020年第二季度报表

1.对2020年6月30日合并报表的影响

（1）合并资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 506,103,636.25 1,018,770.23 507,122,406.48

应付利息 1,018,770.23 -1,018,770.23 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 159,956,177.13 -1,786,500.53 158,169,676.60

（2）合并利润表

对2020年1-6月合并利润无影响

2.对2020年6月30日母公司报表的影响

（1）母公司资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 402,103,636.25 1,018,770.23 403,122,406.48

应付利息 1,018,770.23 -1,018,770.23 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 182,422,780.60 -1,786,500.53 180,636,280.07

（2）母公司利润表

对2020年1-6月母公司利润表无影响

（五）2020年第三季度报表

1.对2020年9月30日合并报表的影响

（1）合并资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 339,285,542.04 2,343,917.03 341,629,459.07

应付利息 2,343,917.03 -2,343,917.03 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 172,583,243.11 -1,786,500.53 170,796,742.58

（2）合并利润表

对2020年1-9月合并利润表无影响

2.对2020年9月30日母公司报表的影响

（1）母公司资产负债表

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

短期借款 258,285,542.04 2,343,917.03 260,629,459.07

应付利息 2,343,917.03 -2,343,917.03 0.00

盈余公积 34,366,158.68 1,786,500.53 36,152,659.21

未分配利润 184,462,843.62 -1,786,500.53 182,676,343.09

（2）母公司利润表

对2020年1-9月母公司利润表无影响

五、对重组标的业绩承诺的影响

根据2020年4月29日天职国际会计师出具的《关于上海北特科技股份有限公司业绩承诺实现情况的

专项审核报告》（天职业字[2020]24758号），上海光裕2019年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的实际净利润为-4,308.72万元。 上海光裕2017年至2019年累计扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的实际净利润为3,566.28万元，上海光裕累计业绩承诺未完成。 公司2019年度根据上海光裕承诺期业绩

实现情况，确认股份补偿12,788.37万元。 本次上海光裕各项更正事项均为跨期影响，不影响业绩承诺期

内实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的累计净利润，因此公司认为上海光裕更正调整事项并

不影响公司对上海光裕对赌期的业绩完成情况作出的结论。

补充说明各期影响：

（一）更正前各期承诺完成情况：

项目 承诺值 实际完成值 差额 完成率

2018年累计扣除非经常性损益归

母净利润

77,000,000.00 78,750,033.82 1,750,033.82 102.27%

2019年累计扣除非经常性损益归

母净利润

135,000,000.00 35,662,800.09 -99,337,199.91 -71.27%

（二）更正后各期承诺完成情况

项目 承诺值 实际完成值 差额 完成率

2018年累计扣除非经常性损益归

母净利润

77,000,000.00 63,143,701.10 -13,856,298.90 70.52%

2019年累计扣除非经常性损益归

母净利润

135,000,000.00 35,662,800.09 -99,337,199.91 -71.27%

六、独立董事、监事会和会计师事务所的结论性意见

（一） 独立董事意见

公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28�号———会计政策、会计估计变更和差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19�号———财务信息的更正

及相关披露(2020年修订)》及上海证券交易所《上市公司定期报告业务指南》等相关文件的规定，能够更

加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。 本次会计差错更正事项的决策程序符合法律、法规和《公

司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东权益的情况。 因此我们同意公司本次会计差错更正的议案。

（二）监事会意见

公司监事会于 2021年4月20日召开第四届监事会第十三次会议审议通过了《公司关于会计差错更

正的议案》，认为公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28�号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19�号———财务信

息的更正及相关披露(2020年修订)》及上海证券交易所《上市公司定期报告业务指南》等相关文件的规

定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。 不存在损害公司及股东权益的情形。 监事会

同意公司本次会计差错更正的议案。

（三）会计师事务所意见

公司聘请的中汇会计师事务所（特殊普通合伙）就 2019�年年度报告会计差错更正事项出具了专项